
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
 Thành lập Hội đồng bình chọn người có uy tín 

 tham gia Chương trình “Điểm tựa bản làng” lần thứ II năm 2024 
 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 57-KH/TCCS-MTTW-BĐBP ngày 17/10/2023 giữa Bộ 
Biên tập Tạp chí Cộng sản, Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam  và 
Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng về kế hoạch phối hợp tổ chức Chương trình 
“Điểm tựa bản làng” lần thứ II; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 04-HD/BTCCTĐTCBL ngày 07/11/2023 của Ban 
Tổ chức Chương trình “Điểm tựa bản làng” về bình chọn người có uy tín tiêu 
biểu khu vực biên giới, biển đảo để tôn vinh trong Chương trình “Điểm tựa bản 
làng” lần thứ II; 

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 42/TTr-BDT ngày     

07/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn người có uy tín tham gia Chương 
trình “Điểm tựa bản làng” lần thứ II, năm 2024 gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Ủy viên Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Đinh Văn Lung, Trưởng ban Ban Dân tộc. 

3. Các thành viên: 

- Mời Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Tỉnh uỷ viên - Phó Trưởng ban Thường 
trực Ban Dân vận Tỉnh uỷ; 

- Mời Bà Hồ Thị Kim Thu, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ông Nguyễn Bá Bình, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Nguyễn Dũng, Thượng tá - Trưởng phòng An Ninh Nội địa,                        
Công an tỉnh; 

4653 15



2 
 

  

- Ông Nguyễn Văn Hoá, Phó Trưởng phòng Phòng Xây dựng chính quyền 
và Công tác thanh niên, Sở Nội vụ.  

Điều 2. Hội đồng bình chọn người có uy tín tham gia Chương trình “Điểm 
tựa bản làng” có trách nhiệm tổ chức bình chọn người có uy tín theo đúng cơ 
cấu, số lượng, thành phần như hướng dẫn và gửi Tạp chí Cộng sản theo quy 
định. 

Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Dân tộc, Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh;  
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- PVP TH; 
- Lưu: VT, K3. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 

 


